



# ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой  
28 июня 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 6 мая 2006 года № 40-ГД «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2006, 11 мая; 2007, 15 мая; 2010, 8 мая; 2012, 12 марта; 2015, 24 ноября) следующие изменения:

1) в статье 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Лица, претендующие на присвоение звания «Ветеран труда», подают в расположенные по их месту жительства (месту пребывания) подразделения государственных казённых учреждений социальной защиты, подведомственных Министерству (далее — уполномоченные учреждения), заявление с приложением следующих документов:»;

в абзаце двенадцатом слово «органом» заменить словом «учреждением»;

в абзаце тринадцатом слово «органами» заменить словом «учреждениями»;

2) в абзаце третьем статьи 4 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

3) в статье 5:

в абзаце четвертом слова «гуманитарного и социального развития» заменить словами «социально-демографической и семейной политики»;

в абзаце шестом слово «органами» заменить словом «учреждениями»;

в абзаце седьмом слово «органа» заменить словом «учреждения», слово «органам» заменить словом «учреждениям»;

в абзаце восьмом слово «органах» заменить словом «учреждениях».

## **Статья 2**

Внести в Закон Самарской области от 6 декабря 2006 года № 155-ГД «О ветеранах труда Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2006, 8 декабря; 2007, 16 мая; 2010, 8 мая; 2012, 7 апреля, 5 июля) следующие изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:

**«Статья 6. Орган, осуществляющий присвоение звания «Ветеран труда Самарской области»**

Присвоение звания «Ветеран труда Самарской области» осуществляется государственными казёнными учреждениями социальной защиты, подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области (далее — уполномоченные учреждения).»;

2) в части 1 статьи 7:

в абзаце первом:

после слов «по месту жительства» дополнить словами «(месту пребывания)»;

слово «органы» заменить словом «учреждения»;

абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«документ (информация), подтверждающий назначение пенсии. Данный документ (информацию) уполномоченные учреждения

запрашивают в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в случае если он не представлен гражданином самостоятельно;»;

абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«документ (информация), подтверждающий назначение пенсии. Данный документ (информацию) уполномоченные учреждения запрашивают в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в случае если он не представлен гражданином самостоятельно;»;

3) в части 2 статьи 8 слово «органами» заменить словом «учреждениями»;

4) в статье 9:

в части 1 слово «органом» заменить словом «учреждением»;

в абзаце четвёртом части 2 слово «органом» заменить словом «учреждением»;

5) в статье 11:

в части 2 слово «органом» заменить словом «учреждением»;

в абзаце втором части 3 слово «органа» заменить словом «учреждения».

**Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор  
Самарской области



Н.И.Меркушкин

« 11 » июля 2016 г.  
№ 97-ТД